[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 октября 2015 г.
	№ 248
	п. Провидения

	О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Чукотского АО  от 12 октября 2015 года № 492 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в  государственных и муниципальных образовательных организациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Провиденского муниципального района, Администрация Провиденского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2016 год - далее (родительская плата) 170 (сто семьдесят) рублей в день на одного ребенка.
2. Установить на 2016 год родительскую плату, для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, в размере  51 (пятьдесят один) рубль в день на одного ребенка.

3. Установить на 2016 год родительскую плату, для родителей (законных представителей), имеющих статус малоимущая семья, подтверждённый органами социальной поддержки населения в Провиденском городском округе, в размере 85 (восемьдесят пять) рублей в день на одного ребенка.
4.  Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
5. Не взимать родительскую плату в муниципальных организациях Провиденского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных в сельских поселениях.

6. Считать утратившим силу постановление администрации Провиденского муниципального района от 26 января 2015 года №19 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Провиденского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района В.Н. Альшевскую.
Глава администрации

               С.А. Шестопалов
Подготовлено:

                    Рекун Л.В.
Согласовано:

 Носовский В.В.
 Альшевская В.Н.
Веденьева Т.Г.

Рекун  Д.В.

Разослано: дело, УФЭиИО, Управление социальной политики, учреждения образования, реализующие программу дошкольного образования.